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Til: Bent Hansen 

Emne: Vedr. besparelser på Anker Fjord Hospice 
 
Kære Bent 
 
Tak for snakken i går.  
 
Hermed følger mine bemærkninger til beregning af ejendomsbudget i forbindelse med sparekrav 2014, da det – efter min 
vurdering som bestyrelsesformand for Anker Fjord Hospice – ikke er rimeligt, hvad Region Midt endnu engang forsøger 
at gøre i forhold til vores husleje. 
 

Anker Fjord Hospice er nævnt i Realdanias ”Program for Det Gode Hospice i Danmark” og er bygget i samme 
tidsperiode Hospice Djursland. Størrelsesmæssigt er de to hospice også sammenlignelige.  
Af medsendte beregning fra Region Midt fremgår det tydeligt, at der er stor variation i huslejeudgifterne: Hospice 
Djursland: 4.031 og Anker Fjord Hospice: 1.905 hvilket giver en forskel/variation på 2.126.  
 
Dette skyldes primært den store private donation på 23 mio. kr. fra ”Bente og Ib Malgaard Lauridsens Fond” og ”Bente 
og Ib Malgaard Lauridsens Fond for almenvelgørende og almennyttige formål,” der er givet i forbindelse med opførelse 
af Anker Fjord Hospice.  
 
Donationen har indebåret, at huslejen er godt 1 mio. kr. mindre end hvis hele byggeriet var lånefinansieret. Det var 
donatorernes/initiativtagernes klare forudsætning, at dette beløb skulle komme patienter og pårørende til gode, hvilket 
teknisk set indebærer større udgifter på øvrige driftsposter. Som i 2009 føler vi endnu engang, at der er tale om et 
løftebrud, såfremt denne forudsætning ikke respekteres. 
 
 
Beregning af ejendomsbudget: 
Ejendomsbudgettet beregnes ved at tage de faste ejendomsudgifter for 2013 (husleje, ejendomsforsikringer, el, vand og 
varme). Hertil ligges gennemsnittet for de variable ejendomsudgifter i perioden 2011-2013 i P/L 2013 (vedligeholdelse, 
rengøringsselskab og renovation). Administrationen vurderer, at denne beregningsmetode for ejendomsbudgettet giver 
det mest retvisende billede af hospicernes ejendomsudgifter. Der er dermed tale om en genberegning af 
ejendomsbudgetterne ift., hvad der i dag ligger til grund for hospicernes ejendomsbudgetter. I dag P/L fremskrives 
beregninger af ejendomsbudgettet foretaget af Søren G. Jensens i 2009 (notat pr. 25.02.2009), og evt. 
ejendomsrelaterede tillægsbevillinger lægges til. Af tabel 4 nedenfor fremgår, hvilke faste og variable 
ejendomsomkostninger der ligger til grund for det genberegnede samlede ejendomsbudget til de enkelte hospicer. 

Tabel 4: Genberegning af ejendomsbudgettet 

 Faste ejendoms-omkostninger Variable ejendoms-omkostninger 
Samlet 

ejendomsbudget   

 1.000 kr. (2013 P/L)    

Hospice Søholm 2.403 126 2.529 

Anker Fjord Hospice 1.905 181 2.086 

Hospice Limfjorden 2.149 223* 2.372 

Hospice Djursland 4.031 279 4.310 

Note: * For Hospice Limfjorden er der kun medtaget 2012 og 2013 som følge af ekstraordinære udgifter til indvendig vedligeholdelse i 2011. 

 
Jeg håber meget, du vil gøre din indflydelse gældende i forhold til det, så vi ikke endnu engang skal igennem en 
sparerunde pga. vores private donation. Ifald det alligevel bliver tilfældet, vil det blive nødvendigt at ompostere i forhold til 
husleje på Anker Fjord Hospice, og så er vi nået lige vidt i forhold til Regionens økonomi. 
 
Med venlig hilsen 

Esben 
 
Esben Lunde Larsen 
Uddannelses- og Forskningsordfører 
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